
Comenius  

Dne 3.3 ve večerních hodinách to vše vypuklo. Před budovu našeho gymnázia přijeli 

studenti z polska, švédska, itálie a turecka s jejich učiteli. Žáci kadaňského 

gymnázia se ujali svých předem vybraných zahraničních studentů a odvezli si je do 

svých rodin, učitelé byli ubytováni v hotelu Karel IV. Ve společně stráveném čase 

jsme rozvíjeli své znalosti anglického jazyka. V prvních dnech jsme nové kamarády a 

jejich kantory seznámili s naší školou a městem Kadaň. Když bezpečně znali bludiště 

naší školy, vzali jsme je do naší výuky. Ve středu jsme navštívili místní elektrárnu 

Tušimice. Další den jsme měli sportovní aktivity, jako je florbal,basketbal,stolní 

tenis a fotbal, kterých se všichni s radostí zúčastnili a poté jsme si zazpívali české 

písně. Pátek byl ve znamení tance a přípravy některých českých pokrmů. V sobotu 

jsme absolvovali výlet do našeho hlavního města, které je turisty vyhledáváno. V 

neděli jsme se rozloučili a po náročném týdnu jsme se po 8 hodině ranní každý vydal 

na svou cestu domů.  


